2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.03.2021 №355-п
О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, и муниципальными служащими администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, и соблюдении муниципальными служащими требований к служебному поведению, утвержденное постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 21 марта 2018 года №270-п

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указами Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 года №1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению» от 10 декабря 2020 года №778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, и муниципальными служащими администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, и соблюдении муниципальными служащими требований к служебному поведению, утвержденное постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 21 марта 2018 года №270-п следующие изменения:
1.1.в подпункте «а» пункта 1:
1.1.1.в абзаце втором слова «15 марта 2018 года №252-п» заменить словами «11 февраля 2020 года №147-п»;

1.1.2. . в абзаце третьем слова «15 марта 2018 года №252-п» заменить словами «11 февраля 2020 года №147-п»;

1.2. в пункте 4 слова «15 марта 2018 года №252-п» заменить словами «11 февраля 2020 года №147-п»;

1.3.подпункт «б» пункта 6 изложить в следующей редакции:

«б)специалистами отдела правовой и кадровой работы администрации городского округа Перевозский по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностными лицами отдела правовой и кадровой работы, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;»;

1.4.в пункте 11:

1.4.1.в абзаце первом слова «и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов»;
1.4.2 в абзаце четвертом слова «и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов»;

1.5.пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17.Муниципальный служащий может быть отстранен от замещаемой должности муниципальной службы (не допущен к исполнению должностных обязанностей) на весь период до устранения обстоятельств, явившихся основанием для отстранения от замещаемой должности муниципальной службы (недопущения к исполнению должностных обязанностей).

В период отстранения муниципального служащего от замещаемой должности муниципальной службы (недопущения к исполнению должностных обязанностей) ему сохраняется денежное содержание по замещаемой должности муниципальной службы на период такого отстранения.».

2.Организационно – правовому управлению администрации городского округа Перевозский (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления

 Н.М.Трунина